



Warszawa, 25 października 2023 roku

OR-D-III.272.118.2023.LB

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę zestawów komputerowych i laptopów w ramach projektu „Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego”

Zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje zmiany zapisów treści SWZ w następujący sposób:

Pytanie 1

Dotyczy części I - Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wymaga zaoferowania komputera z zasilaczem o mocy max. 280W, pracującym w sieci 230V 50/60Hz prądu zmiennego i efektywności min. 85% przy obciążeniu zasilacza na poziomie 50% oraz o efektywności min. 82% przy obciążeniu zasilacza na poziomie 100%. Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zasilacza o mocy max. 300W, pracującym w sieci 230V 50/60Hz prądu zmiennego i efektywności min. 85% przy obciążeniu zasilacza na poziomie 50% oraz o efektywności min. 82% przy obciążeniu zasilacza na poziomie 100%.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę i jednocześnie w tym zakresie dokonuje zmiany w załączniku nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) w części I w komponencie „Obudowa” z zapisu „Zasilacz o mocy max. 280W” na zapis „Zasilacz o mocy max. 300W”.

Pytanie 2

Dotyczy części II - Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wskazał w pozycji „Zastosowanie” - Komputer będzie wykorzystywany dla potrzeb aplikacji biurowych, aplikacji edukacyjnych, aplikacji obliczeniowych, dostępu do Internetu oraz poczty

elektronicznej, jako lokalna baza danych, stacja programistyczna. Jednocześnie Zamawiający wymaga, aby obudowa laptopa spełniała rygorystyczną normę militarną MIL-STD-810H, która jest najnowszą wersją standardu przyznawaną urządzeniom komputerowym przez rząd Stanów Zjednoczonych. Chcielibyśmy zwrócić uwagę, że żądana norma militarna jest przeznaczona dla sprzętu wojskowego lub takiego, którego użytkowanie będzie miało miejsce w skrajnie trudnych warunkach takich jak:

- praca w nieprzeciętnie niskich i wysokich temperaturach (-32C do + 64C),
- praca podczas gwałtownych zmian temperatur,
- nastawienie na opady atmosferyczne,
- upadki z dużych wysokości,
- zanurzenia,
- oddziaływanie kurzem, piaskiem, mgłą oraz wibracjami.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, jakie będzie faktyczne zastosowanie sprzętu i kto będzie z niego korzystał (nauczyciele i uczniowie). Z powyższego wynika, że komputer będzie pracował w standardowych warunkach biurowych lub domowych, a żądanie spełnianie przez niego normy wojskowej jest żądaniem zdecydowanie wygórowanym i nieproporcjonalnie wysokim w stosunku do przeznaczenia komputerów. Tym samym Zamawiający narusza podstawową zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 16 ustawy PZP. W oparciu o nią wybory dokonywane przez zamawiającego muszą być adekwatne do rodzaju i zakresu zamówienia, czyli być racjonalnie proporcjonalne do przedmiotu zamówienia. Zamawiający wymagając spełniania normy militarnej dla komputerów o przeznaczeniu biurowym, do nauki zdalnej postawił wymagania wielokrotnie wyższe niż wynika to z potrzeb samego zamówienia. Nawet jeżeli Zamawiający ograniczył wymóg tylko do obudowy należy zaznaczyć, że nie funkcjonuje coś takiego jak spełnianie normy MIL-STD tylko w zakresie jednego parametru technicznego. Komputery są poddawane badaniom kompleksowo i jeżeli Zamawiający oczekuje od Wykonawców zaoferowania laptopa z obudową spełniającą normę militarną oznacza to de facto, że cały komputer musi spełniać określoną normę. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie wymogu spełniania przez komputer normy MIL-STD-810H, jako nadmiernego i naruszającego zasadę proporcjonalności określoną w art. 16 ustawy PZP.

Pytanie 3

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia wymaga, aby obudowa laptopa spełniała normę militarną MIL-STD-810H.

Wskazana przez Zamawiającego norma wprowadza szereg zmian w stosunku do poprzedniej. Najważniejsze z nich dotyczą testów związanych z temperaturą, ciśnieniem oraz mechanicznymi uszkodzeniami. W nowym militarnym standardzie wprowadzono takie zmiany, jak:

- Nowa definicja szoku temperaturowego
- Plan wykonywania testów oraz rejestracji produktów
- Wytyczne dotyczące interwału kalibracji

- Rewizja testu 500.6 związanego z przyspieszeniem sprawdzającego odporność na ciśnienie i temperaturę
- Zmiana maksymalnych temperatur w teście 501.7 na wyłączonym i włączonym sprzęcie
- Zmiana minimalnej temperatury w teście 502.7 na wyłączonym urządzeniu
- Wiele rewizji i nowości w punkcie 503.7 dotyczącym szoku temperaturowego, bardziej restrykcyjne wytyczne
- Wstępny test standardowej kontroli otoczenia oraz procedury w teście 504.3, czyli sprawdzanie odporności na ciecz
- Zmiany parametrów w punkcie 505.7 dotyczącym podatności na promieniowanie słoneczne
- Zmiany wartości w teście odporności na deszcz - punkt 506.6
- Niemal całkowita rewizja testu odporności na grzyb - punkt 508.8
- Szersza dokumentacja dotycząca punktu 509.7, dokładniejsze badanie odporności na słoną mgłę
- Duża rewizja punktu 510.7 dotyczącego testu odporności na piasek i pył, zmiany parametrów oraz metody wykonywania badania
- Pomniejsze zmiany punktu 511.7 dotyczącego atmosfery wybuchu - w czasie wykonywania testu oraz czynności po jego wykonaniu
- Niewielka rewizja punktu 512.6 dotycząca przygotowania do testu
- Duże zmiany testu przyspieszenia w punkcie 513.8 - inne parametry oraz dostosowanie sugerowanych poziomów G
- Zmiana parametrów oraz procedur w punkcie 514.8, ulepszenie badania odporności na wibracje.

Prosimy o wskazanie, który z powyższych punktów jest dla Zamawiającego na tyle istotny, że musi go spełniać obudowa laptopa przeznaczonego dla uczniów i nauczycieli do realizowania nauki zdalnej w warunkach domowych? Prosimy również o wskazanie równoważności dla wymaganej normy, bowiem zgodnie z zapisem art. 101 pkt. 4 ustawy PZP, Zamawiający opisując przedmiot zamówienia przez odniesienie do norm, ocen technicznych, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych obowiązany jest wskazać, że dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym, a odniesieniu takiemu towarzyszą wyrazy „lub równoważne”.

Odpowiedź na pytanie 2 i 3

Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 2 do SWZ – OPZ w części II – komponent Obudowa poprzez wykreślenie zapisu „Obudowa musi spełniać normę MIL-STD-810H”.

W związku z wprowadzonymi zmianami, Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 2 – Opis przedmiotu zamówienia (**zaznaczone kolorem czerwonym**), który stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Zgodnie z art. 135 ust. 6 oraz 137 ust. 2 ustawy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści SWZ zostaną udostępnione na stronie Platformy Zakupowej <https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia> prowadzonego postępowania.

Z poważaniem
Dyrektor Departamentu Edukacji
Publicznej i Sportu

Mirosław Krusiewicz
podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym

Załącznik:

1. Opis przedmiotu zamówienia po zmianach